w QJ? 4
PROVINCIA REGIONALE DI MESSIN

¥4 DIPARTIMENTO - 2° UFFICIO DIRIGENZIALE
“PARCHI E RISERVE E ATTIVITA' PRODUTTIVE”
U.0. "AREE PROTETTE E PARCHI"

--------- Rep. Genle B L3 % gq L2001

5 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N°4 DEL 10/01/2011

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo per i lavori di: <Sistemdzione del sentiero Coda
di Valpe nella Riserva Naturale Oriemtata “Laghetti i Mi:zrmeﬂn Y [mgnrtg complessivo
pr !!ﬂl’ﬂ!{l E 3':“] ﬂ{“}iﬂﬂ, — =

IL DIRIGENTE

PREMESS():

CHE ["Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente »- Dipartiments Regionale
dell’ Ambiente Ar¢a 2 - Programmazione e Coordinamento Programmi Comunitari Servizio 4 -
Patrimonio Maturale ha inviato una nota di indifizzo, Prot. n, 2329 del 14 gennaio 2011, con la
quale si rappresenta ai Beneficiari dell'Obiettivo Operative 3.2, gli -:Eenmnu di mquadmmmm
generale;

CHE ai sensi della richiamata nota, gli enti benefician sono invitati a presentare progetti esecutivi
o definitivi completi di tutti gli elaborati, autorizzazioni e pareri previsti dalla normativa vigente al
fine di pervenire alla stesura dell’ Accordo di Programma per Iattuazione del’obiettivo operativa
3.2 (Lince d’intervento 3.2,1.1. ¢ 3.2.1.2) del PO Fesr;

CHE i progetti selezionati saranno inseriti in apposito Accordo di- Programma Quadro,
propedeutico al finanziamento dei progetti;
CONSIDERATO:

CHE tra i compiti istituzionali di questa Provincia Regionale, ai sensi della LR.9/86, i & quello
di promozicne, valorizzazione ¢ tutela dell’ambiente e del territorio amministrato;

CHE la Provincia Regionale di Messina & Ente gestore delle R.N.O. "Laghetti di Marinello" nel
Comune di Patti;

VISTO il progetto esecutivo per 1 lavori di: <Sistemazione del sentiero Coda di Volpe nella
Riserva Naturale Orientata “Laghenti di Marirello”>, redatto dai Tecnici dipendenti di
quest’Ufficio, datato giugno 2010, parere di approvazione in linea tecnica n. 32 del 05.07.2010,
importo complessivo def lavorl € 300.000,00 di cui € 225.000,00 a base d’asta e € 75.000,00 per
somme a disposizione dell’ amministrazione;

PRESO ATTO:
CHE I'intervento di cui sopra rientra nella programmazione dell’Ente;

CHE Ja presente determina dirigenziale non comporta alcun impegno di spesa poiché I'intero
importo risulta essere richiesto a valere sui fondi previsti per il PO Fesr dall’ Assessorato Territorio



S,

& dell’ Ambiente qualora intervento, rientrasse nell’ Accordo di programma guadre, propedeutic |
al finanziamento; s

VISTA la L.R. 7/2002 ¢ successive modifiche ed integrazioni,
VISTA la LR, 48/91 ¢ successive modifiche ed integrazioni; i
VISTO il Regolamento dei contratti ¢ lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

APPROVARE il progetto esccutivo per i lavori di: <Sistemazione del sentiero Coda di Velpe
nella Riserva Natwrale Orientata “Laghetti di Marinello >, redatto dai Tecnici dipendenti di
quest'Ufficio, datato giugno 2010, parere di approvazione in linea tecnica n. 32 del 05.07.2010,
importo complessivo dei lavord € 300,000,00 di cui € 225.000,00 a base d’asta e € 75.000,00 per
somme a disposizione dell’amministrazione;

RINVIARE 2 successivi provvedimenti i relativi adempimenti necessari qualora 1'intervento

Hentrasse nell’ Accordo di programma quadro, propedeutico al finanziamento. GiR na ™
DARE ATTO che il presente provvedimento & gid esecutivo a norma di legge, non compgrtando -
impegno di spesa,
1l Dirigente
At 558 Silvana Schachter
G - : I'.l L L er“l "l-\_-

30 IR 19 U0, 77 L0 WEEReH 5 R {‘Q&J e

ST PRESANGTA : \"} H o

HEEG RS, x@:{* ; -__'._-_..-"




